



RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2012



SOMMAIRE

<u>ATTESTATION DU RESPONSABLE DU RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2012</u>	<u>3</u>
<u>COMPTES</u>	<u>4</u>
Bilan	
Compte de résultat	
Tableau de financement	
Annexes des comptes semestriels	
<u>RAPPORT SEMESTRIEL D'ACTIVITES</u>	<u>14</u>
<u>ATESTATION D'EXAMEN LIMITE</u>	<u>16</u>

CIBOX INTER@ACTIVE
Société anonyme au capital de 1 983 015,84 Euros
Siège social : 17 allée Jean-Baptiste Preux- 94140 ALFORTVILLE
400 244 968 RCS CRETEIL

**ATTESTATION DU RESPONSABLE
DU RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL**

J'atteste qu'à ma connaissance les comptes présentés dans le rapport financier semestriel sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société et que le rapport semestriel d'activités présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice et de leur incidence sur les comptes semestriels, des principaux risques et incertitudes pour les six mois restants de l'exercice et des principales transactions entre les parties liées.

Fait à Alfortville,
Le 27 juillet 2012

Le Président du Conseil d'Administration
Ming Lun Sung

COMPTES

BILAN ACTIF

En K€	30/06/2011	31/12/2011	30/06/2012
Frais d'établissement	171	171	171
Frais d'augmentation de capital	440	440	440
Autres immobilisations incorporelles	252	252	252
Amortissement	-863	-863	-863
Total immobilisations incorporelles	0	0	0
Autres immobilisations corporelles	118	129	156
Amortissement	-81	-105	-121
Total immobilisations corporelles	37	24	35
Autres participations	406	406	406
Provision	-406	-406	-406
Autres immobilisations financières	9	43	41
Total immobilisations financières	9	43	41
Total actif immobilisé	46	67	76
Stocks	606	853	513
Avances et acomptes	2 506	3 500	4 135
Clients et comptes rattachés	3 211	4 215	3 243
Autres créances	81	71	74
Charges constatées d'avance	12	41	44
Disponibilités et valeurs mobilières de placement	1 191	478	1 371
Total actif circulant	7 607	9 158	9 380
Ecart de conversion actif	0	0	0
Total actif	7 653	9 225	9 456

BILAN PASSIF

en K€	30/06/2011	31/12/2011	30/06/2012
Capital social	1 983	1 983	1 983
Prime d'émission	29 717	29 717	29 717
Réserves et report à nouveau	-29 562	-29 563	-30 130
Résultat de l'exercice	-160	-567	-71
Total des capitaux propres	1 978	1 570	1 499
Provisions pour risque	0	34	34
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	0	0
Fournisseurs et comptes rattachés	5 538	6 974	7 663
Dettes fiscales et sociales	113	182	232
Autres dettes	24	28	28
Total dettes et provisions	5 675	7 218	7 957
Produits constatés d'avance	0	437	0
Total passif	7 653	9 225	9 456

COMPTE DE RESULTAT

en K€	30/06/2011	31/12/2011	30/06/2012
Chiffre d'affaires	3 564	7 977	5 589
Autres produits et reprises de provision	28	183	173
Total des produits d'exploitation	3 592	8 160	5 762
Achats consommés	3 325	7 452	4 190
Variation de stocks	-360	-486	384
Autres achats et charges externes	376	677	396
Impôts et taxes	18	39	11
Salaires, traitements et charges sociales	101	226	190
Dotation aux amortissements et provisions	16	75	124
Autres charges	298	737	603
Total charges d'exploitation	3 774	8 720	5 898
Résultat d'exploitation	-182	-560	-136
Produits financiers	72	377	364
Charges financières	-47	-380	319
Résultat financier	25	-3	45
Produits exceptionnels	0	0	34
Charges exceptionnelles	-3	-4	-14
Résultat exceptionnel	-3	-4	20
Participation des salariés aux fruits de l'expansion	0	0	0
Impôt sur les bénéfices	0	0	0
Résultat net	-160	-567	-71
Résultat net par action en euros	-0,002	-0,006	-0,001
résultat net dilué par action en euros	-0,002	-0,006	-0,001

TABLEAU DE FINANCEMENT

En K€	Du 01-01-2011 Au 30-06-2011	Du 01-01-2011 Au 31-12-2011	Du 01-01-2012 Au 30-06-2012
Flux de financement générés (utilisés) par l'exploitation :			
Résultat de l'exercice	-160	-567	-71
Dotation aux amortissements des immobilisations	16	41	16
Variation de stocks	-360	-486	384
Variation des clients et comptes rattachés	-139	-1 143	966
Variation des autres créances (y compris variation avances et acomptes)	-1125	-2 138	-639
Variation des fournisseurs et comptes rattachés	974	2 410	689
Variation des dettes fiscales et sociales	-33	36	50
Variation des autres dettes	0	441	-437
Dotation (reprise) de provision	-6	-93	-39
Total flux de financement utilisés par l'exploitation	-833	-1 499	919
Flux de financement générés (utilisés) par les investissements :			
Acquisition d'immobilisations incorporelles	0	0	0
Acquisition d'immobilisations corporelles	-1	-12	-28
Acquisition d'immobilisations financières	0	-37	0
Cession d'immobilisations incorporelles	0	0	0
Cession d'immobilisations corporelles	0	0	0
Cession d'immobilisations financières	80	81	2
	79	32	-26
Total flux de financement utilisés par les investissements			
Flux de financement générés par les moyens de financement :			
Augmentation de capital	0	0	0
Augmentation de la prime d'émission	0	0	0
Variation des intérêts minoritaires	0	0	0
	0	0	
Total flux de financement générés par les moyens de financement			0
Total flux de financement générés pendant la période	-754	- 1 467	893
Disponibilités au début de l'exercice			
	1 945	1 945	478
Disponibilités à la fin de l'exercice			
	1 191	478	1 371
	-754	-1 467	893

ANNEXE DES COMPTES SEMESTRIELS

Note 1 Événements significatifs

Le 12 janvier 2011, le Tribunal de Créteil avait prononcé la mise en liquidation de la société AEED, principal distributeur de Cibox, suite à un jugement de redressement judiciaire prononcé en décembre 2010 ; Cibox depuis juillet 2010 distribuait en direct tous ses produits. La créance AEED étant entièrement provisionnée, la liquidation n'aura pas d'impact sur le résultat de Cibox. Au 30 juin 2012, la liquidation d'AEED était toujours en cours.

BTC Corporation, la société mère Taïwanaise de BTC European BV, société hollandaise et principal actionnaire de Cibox, avait été placée sous tutelle (équivalent au chapter 11 des USA) en novembre 2010 ; Fin juin 2011, le Tribunal de Taïpei avait prononcé la poursuite de l'activité de BTC. Cependant, Cibox depuis plus d'un an, n'utilisait plus BTC Corp comme fabricant ou central d'achat pour ses produits. Dans le cadre de cette continuation, la société BTC Taïwan a procédé à certaine restructuration, notamment en cédant régulièrement des titres Cibox dont elle ne détient plus à notre connaissance, à la date du présent rapport, que 17.79 % du capital.

Note 2 Comparabilité des comptes

Les comptes au 30 juin 2012 tels qu'ils sont présentés, sont les comptes sociaux de la société CIBOX INTER@CTIVE. La société n'a pas de filiales et ne présente donc pas de comptes consolidés.

Note 3 Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été présentés conformément aux principes généralement admis en France, dans le respect des règles du principe de prudence et selon les hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Et conformément aux nouvelles règles comptables applicables aux comptes sociaux à compter du 1er janvier 2005, portant sur la définition, l'évaluation, la comptabilisation, la dépréciation et l'amortissement des actifs.

3.1. - Immobilisations incorporelles

La valeur brute des immobilisations incorporelles est exprimée au coût historique.

Les immobilisations incorporelles sont amorties selon les règles fiscales en vigueur.

Lorsque la valeur nette comptable des immobilisations est supérieure à leur valeur actuelle, il est constaté une provision pour dépréciation de ces actifs.

3.2. - Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires inclus).

Les nouvelles règles comptables ont retenues la durée réelle d'utilisation des biens par l'entreprise, en lieu et place des durées d'usage retenues jusqu'alors.

Les durées d'amortissement retenues dans les comptes sociaux de la société correspondent aux durées d'utilisation des biens et, par conséquent, n'ont pas été modifiées

Les agencements et matériel de bureau sont complètement amortis.

Le mobilier est amorti entre 5 et 10 ans

3.3. - Immobilisations financières

Les immobilisations figurent au bilan pour leur valeur d'acquisition.

Une provision pour dépréciation est constituée lorsque la valeur d'acquisition des titres apparaît supérieure à la quote-part de l'actif net de la filiale, corrigée éventuellement des plus-values latentes.

3.4. - Clients et autres créances

Les créances sont enregistrées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est constatée lorsque cette valeur est supérieure à la valeur probable de réalisation.

3.5. - Indemnités de départ en retraite

Les indemnités de départ en retraite de l'ensemble du personnel n'ont pas été comptabilisées compte tenu de leur caractère non significatif.

Il n'existe pas d'autres avantages postérieurs à l'embauche.

3.6. - Valeur mobilière de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

3.7. - Conversion des comptes exprimés en devises

Les créances et les dettes libellées en devises étrangères sont converties au taux de change de clôture.

Les écarts de change constatés lors de cette conversion sont enregistrés en produits ou en charges financiers selon la nature de l'écart.

Les charges et produits du semestre libellés en devises étrangères sont convertis au taux de change moyen du semestre.

3.8. - Stocks

La valorisation des stocks a été déterminée selon la méthode du coût unitaire moyen pondéré.

Ces éléments ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture du semestre.

Note 4 Note sur le bilan

4.1. - Immobilisations corporelles

La variation des immobilisations se décompose comme suit :

Valeurs brutes (€)

Immobilisations corporelles	31/12/2011	Augmentations	Diminutions	30/06/2012
Outillage industriel	92 649		0	92 649
Matériel de transport	14 800	26 275	0	41 075
Matériel de bureau, informatique, et mobilier.	12 007	1 333	0	13 340
Total	119 456	27 608	0	147 064

Amortissements (€)

Immobilisations corporelles	31/12/2011	Augmentations	Diminutions	30/06/2012
Outillage industriel	79 330	11 760	0	91 090
Matériel de transport	14 801	3 151	0	17 952
Matériel de bureau, informatique, et mobilier.	10 991	565	0	11 556
Total	105 122	15 476	0	120 598

4.2. - Immobilisations incorporelles

La valeur nette des immobilisations incorporelles est composée essentiellement de frais d'augmentation de capital, amorti sur 2 ou 5 ans.

4.3. - Immobilisations Financières

Au 30 juin 2012, la société Cibox Interactive possède des titres d'autocontrôle représentant une valeur brute de 406 milliers d'euros. Ces titres sont provisionnés à 100 %.

4.4. - Autres créances

Les autres créances sont essentiellement constituées de la TVA à récupérer.

4.5. - Valeur mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

4.6. - Variation des capitaux propres

	31-12-2010	Augmentation	Diminution	31-12-2011	Augmentation	Diminution	30-06-2012
Capital social	9 915 079		7 932 063	1 983 016			1 983 016
Primes d'émission	29 716 809			29 716 809			29 716 809
Réserve légale	24 191			24 191			24 191
Autres réserves	83 695			83 695			83 695
Report à nouveau	-38 369 884	8 699 916		-29 669 968	-567 464		-30 237 432
Résultat de l'exercice	767 853	-567 464	767 853	-567 464	-70 991	567 464	-70 991
TOTAL	2 137 743	8 132 452	8 699 916	1 570 279	-638 455	567 464	1 499 288

Le capital est désormais composé de 99 150 792 actions de 0,02 euros, suite à la réduction de la valeur nominale des actions

Le capital est détenu à 17,79% par le Groupe BTC au 30 juin 2012. Les droits de vote double attaché à ces actions, ont été annulés lors d'une Assemblée Générale au 11 juillet 2011.

Nantissement des titres : Dans le cadre du contrôle fiscal subi par la société BTC Eurl, le groupe a proposé, en avril 2007, une caution de 970 000 € de BTC Pan European BV contre-garantie par un nantissement de 5 000 000 de titres Cibox Inter@ctive.

Depuis le 31/12/05, il n'existe plus aucun instrument financier pouvant diluer le capital.

4.7. - Provision

L'évolution des provisions se décompose comme suit :

En K€

	31-12-2011	Dotation	Utilisée	Non utilisée	30-06-2012
Provision litige prudhommal	34				34
Provision sur stocks	147	102	147		102
Provision sur créances clients	6 395	6			6 401
TOTAUX	6 576	108	147		6 537

4.8. - Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits

Néant.

4.9. - Dettes fiscales et sociales

Les dettes fiscales et sociales comprennent essentiellement :

- Un montant de TVA de 150 K€ ;
- Contribution ORGANIC pour 8 K€; et
- Dettes sociales de 72 K€.

4.10. - Autres Dettes

Les autres dettes sont essentiellement constituées de dettes fournisseurs anciennes de K€ 24

4.11. - Etat des créances et dettes avec des sociétés liées

Les créances et dettes avec les sociétés liées peuvent se décomposer comme suit (en K€)

Sociétés	Créances	Dettes
AEE Distribution	7 556	0
BTC Corp. Taiwan	0	596
BTC Europe BV	0	3
BTC France	155	81
TOTAL sociétés liées	7 711	680

Les créances sur AEED et BTC sont provisionnées à 100 %

Note 5 Note sur le compte de résultat

5.1 Chiffres d'affaires

Comme pour les exercices précédents, le chiffre d'affaires présenté inclut les taxes d'éco-contribution et de copie privée.

5.2 Transfert de charges

Les transferts de charges correspondent à des assurances

5.3 Résultat financier

Le résultat financier est essentiellement constitué d'un gain de change net de 13 K€ et d'une plus-value sur cession de valeurs mobilières de placement de 32 K€

5.4 Résultat exceptionnel

K€	Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels
Factures fournisseurs 2011	-14	0
Annulation factures		34
Sous total	-14	34
Résultat exceptionnel		20

5.5 Résultat par action après dilution

Le résultat net consolidé par action est calculé en fonction du nombre moyen pondéré d'actions en circulation au cours de la période après déduction des actions conservées en autocontrôle.

Le nombre d'actions ainsi détenues n'a pas varié sur le semestre.

Le résultat net consolidé par action après dilution est calculé sur le nombre moyen pondéré d'actions en circulation pendant la période, augmenté du nombre d'actions qui résulterait de la levée de tous les instruments dilutifs et ce, en conformité avec l'avis n°27 de l'OEC.

Ainsi on obtient :

- résultat net moyen par action en euros :	- 0,001€
- résultat net dilué par action en euros :	- 0,001 €

Note 6 Tableau des filiales et participations

Néant.

Note 7 Situation fiscale latente

Au 30 juin 2012, le montant des déficits reportables est de 37,5 millions d'euros

Note 8 Effectif

L'effectif moyen au cours du premier semestre 2012 s'est élevé à 4 personnes.

Note 9 Engagements hors bilan

Néant

Note 10 Rémunération et engagements de retraites alloués aux membres des organes d'administrations

Aucune rémunération n'a été versée aux dirigeants sociaux au cours du semestre clos le 30 juin 2012.

Note 11 Risque pays

Néant.

Note 12 Crédit bail

Néant

Note 13 Identité de la société consolidante

La société est consolidée dans les comptes du groupe Behavior Tech Computer Corporation de nationalité Taïwanaise. Le groupe est coté sur cette place sous le code « BTC », numéro « 2341 ».

Behavior Tech Computer Corp.
20F., No.98, Sec. 1, Sintai 5th Rd., Sijhih City,
Taipei County 221Taiwan (R.O.C.)

CIBOX INTER@CTIVE
Société anonyme au capital de 1 983 015,84 Euros
Siège social : 17 allée Jean-Baptiste Preux- 94140 ALFORTVILLE
400 244 968 RCS CRETEIL

RAPPORT D'ACTIVITE SEMESTRIEL 2012

1-Les faits marquants

Après avoir eu pour objectif de diminuer ses coûts d'approvisionnement et de fabrication, CIBOX poursuit sa progression dans le développement de sa stratégie commerciale.

2-Commentaires sur l'activité de la société au cours du semestre écoulé

Le chiffre d'affaires s'est fortement développé en comparaison avec la même période en 2011, grâce notamment à l'ouverture d'un site de e-commerce, de nouveaux clients importants de la grande distribution et le développement d'un nouveau segment : les marques distributeurs

3- Evolution des affaires, des résultats et de l'endettement

Le Résultat Opérationnel est une perte de -136 K€ contre -182 K€ pour la période précédente. Celui-ci s'explique notamment par une amélioration de la marge brute.

Le résultat financier est principalement dû aux résultats de change (gain de 13 K€) et une plus-value sur cession de valeurs mobilières de placement (32 K€)

Le résultat exceptionnel est un gain de 20 K€.

Le résultat net s'établit donc à une perte de - 71 K€.

Cibox présente toujours une bonne structure financière marquée par une absence de dettes financières et par des fonds propres de 1.5 M€

4- Commentaires sur les comptes du premier semestre 2012

Le chiffre d'affaires s'établit à 5.589 K€ pour le 1^{er} semestre 2012, à comparer à 3.564 K€ pour le premier semestre 2011, soit une augmentation de 57 %.

Le résultat net du premier semestre ressort à -71 K€, à comparer au résultat de - 160 K€ pour la même période de l'année 2011.

Les capitaux propres s'élèvent à 1 499 K€ au 30.06.2012, à comparer à 1.570 K€ au 31.12.2011.

L'endettement de la société est nul au 30.06.2012.

5- Perspectives d'avenir et d'évolution de la société

Devant l'augmentation importante des volumes à fabriquer, CIBOX va sous-traiter une partie de sa production en Chine. La conséquence sera de diminuer les coûts et de répondre aux besoins de plus en plus importants de ses clients.

CIBOX va pouvoir ainsi poursuivre sa progression en renforçant sa présence dans la grande distribution et sa stratégie commerciale dans les marques distributeurs.

6- Investissements en matière de R&D

Néant.

7- Rémunération des dirigeants

Néant.

Le 27 juillet 2012

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

Attestation d'examen limité

En ma qualité de Commissaire aux Comptes de la société CIBOX INTER@CTIVE, j'ai effectué un examen limité de la situation intermédiaire arrêtée au 30 juin 2012, et couvrant la période du 1^{er} janvier 2012 au 30 juin 2012, telle qu'elle est jointe au présent rapport.

Cette situation intermédiaire a été établie sous la responsabilité du Président et des Dirigeants de cette société. Il m'appartient, sur la base de mon examen limité, d'exprimer ma conclusion sur cette situation intermédiaire.

J'ai effectué cet examen selon les normes de la profession, ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences limitées conduisant à une assurance, moins élevée que celle résultant d'un audit, que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalies significatives. Un examen de cette nature ne comprend pas tous les contrôles propres à un audit, mais se limite à mettre en œuvre des procédures analytiques et à obtenir des Dirigeants et de toute personne compétente les informations que j'ai estimées nécessaires.

Sur la base de mon examen limité, je n'ai pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la régularité et la sincérité de la situation intermédiaire et l'image fidèle qu'elle donne du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cette période.

Fait à Paris, le 27 juillet 2012

Cyril Goerens

Commissaire aux Comptes

Membre de la Compagnie Régionale de Paris